fakihler arasındaki
bazı selefleri, [Hz.] Peygamber’in sünnetini ilgilendiren hususlarda
çok daha az kesin metodolojik tutumlara sahip bulunmuşlardı.

19 Krş. Wensinck, Muslim Creed, s. 112-113. Burada söz konusu görüş muahhar
müelliflerden Fık hu’l-ekber’in şârihi Ali el-Kārî el-Herevî’ye (ö. 1014/1605)
dayandırılmaktadır.

20 En azından, Eş‘arîliğin yeniden itibar kazanmasına kadar. Kaldı ki efkâr-ı
umûmiyyenin çok geniş bir bölümü bu itibar kazanmaya karşı çıkacaktır..

21 Krş. Allard, Attributs, s.

11, not 1).
35 Bk. Lecomte, Muhtelif (Le Traité), hadis indeksi: Animaux, Exorcisme, Génies,

Hurâfât vb. md.
36 Schacht, Origins, s. 70.
37 Burada, kendisinden yaşlı olmakla birlikte İbn Kuteybe’nin gözle farkedilir

derecede, muasırı olmasına binaen Müzenî’nin (ö. 264/878) hadis karşısın-
daki tutumunu zikretmek enteresandır. Brunschvig, “Müzenî’de, yaygın ve
rahatsız edici rivayetleri sahih addetme yolundaki hadis ehline has girişim,
Şâfiî’dekinden biraz daha ileri safhadadır” diye yazmaktadır (bk. “Muzanî”,
s. 150). Şurası şüphesizdir ki, Müzenî, III. (IX.)

47 Şâfiî, er-Risâle, prg. 330; a.mlf., İhtilâf, s. 49.
48 Şâfiî, İhtilâf, s. 2-3.
49 Bu ifadenin müellifi, İbn Hanbel’in çok kıymet verdiği otorite, meşhur mu-

haddis Yahyâ b. Ebî Kesîr (ö. 130/748) olmalıdır (krş. Laoust, İbn Batta, s.
32 ve not: 2, 3).

50 İbn Kuteybe, Muhtelif (metin), s. 245: “Câze en yunsaha’l-kitâb bi’s-sün-
ne... fe-yekûnü’l-mensûh min kelâmillâh ellezî hüve Kur’ân bi nâsih min
vahyillâh ellezî leyse bi-Kur’ân”; (tercüme) prg. 216a: “Kur’an’ın Sünnet
tarafından neshedilmiş olması aynı şekilde câizdir...

farklılıkları içinde, karşılıklı olarak iki müellifimiz hakkında âlimle-
rin kanaatini yeterince anlatan üç şehâdete yer vereceğiz:

Tabakātü’l-fukahâi’ş-Şâfiiyye’sinde128 Ebû Âsım el-Abbâdî
(ö. 458/1066) hukuk metodolojisinin mûcidi olması (sannefe’l-usûl
ve benâ aleyhe’l-fürû’) fakat aynı zamanda “fıkıh” bahislerinde daha
ihtiyatlı (ahvat) olması bakımından Şâfiî’yi Ebû Hanîfe ve Mâlik’ten
üstün addeder.

Kādî İbn Ebû Ya‘lâ (ö. 526/1131) Tabakātü’l-hanâbile’sin-
de,129 İbn Hanbel’in talebesi meşhur hadisçi Ebû Hâtim er-Râzî’den
(ö. 277/890) Şâfiî hakkında bir değerlendirme nakleder: “Bu, hiç ha-
dis bilmeyen bir fakih idi.”

Görülmektedir ki, -oryantalist tenkidin ve müslüman efkâr-ı
umûmiyyesinin tamamı gibi- bu iki otorite de, Şâfiî’yi en üst derece-
de bir fakih olarak mütalaa etmektedir.